
– 
20

16
 E

N
 –

Pořád nemáte ponětí, co dělá váš soused Jack Wright ve sklepě po nocích?

Čekali jste, že na to přijdete, když se tam podíváte. Ale kvůli těm hloupým těžkým dveřím musíte obětovat drahocenných  

15 minut hledáním kódu k malé skříňce s klíčem. Namísto hledání tajemství, co dělá Jack Wright po nocích, jste byli uvězněni 

ve sklepení. 

NAJDĚTE ČTYŘI ČÍSLA, ABYSTE DOKÁZALI OTEVŘÍT SKŘÍŇKU S NÁHRADNÍM KLÍČEM!

Prohlížíte si sklepení a váš zrak spočine na zadní stěnu se skříňkou, ve které se nachází náhradní klíč. Skříňka se otevře po 

zadání čtyřmístného kódu. Protože si Jack musí pamatovat spoustu různých kódu, nechal ve svém sklepě naštěstí nápovědy. 

Není to určitě poprvé, co zapomněl klíče a ty hloupé dveře se s hlasitým zvukem zabouchly.

Nejdříve dešifrujte morseovu abecedu na policích regálu. Můžete použít Chrono 

dekodér, kde je celá morseova abeceda. 
 
1 SUD
2 HADICE
3 OTAZNIK
4 SVICEN
 
Znamená to, že číselný kód je skryt na těchto 

čtyřech místech obrázku.

NÁPOVĚDA 1 - 10 min. 
Pořadí napoví morseovka na regálech. ER

1 SUD
K nalezení prvního klíče vám poslouží zrcátko, které přiložte přesně 

na svarový šev převráceného velkého sudu. Když se podíváte na 

radioaktivní materiál, který vytéká ze sudu, uvidíte číslici 3. Jestliže jste 

pečlivě prozkoumali klíče, víte, že na jednom z nich je číslo 3. Zasuňte 

tento klíč číslici 3 dopředu do slotu nejvíce vlevo v Chrono dekodéru. 

Toto je první číslice kódu.

2 HADICE
Zahradní hadice, která visí na zadní stěně sklepní, připomíná tvar číslice 6. Vložte klíč 

s číslem 6 do druhého slotu v Chrono dekodéru. Toto je druhá číslice kódu.

PRŮVODCE
Nepokračujte ve čtení, jestliže nechcete znát  

řešení celého scénáře!



3  OTAZNÍK
Otazník najdete na plakátu vlevo na zdi. Vedle otazníku je biolit sprej. Na něm je nápis „MUCHO HUB“. Jestliže opíšete 

všechna písmena z biolitů ve směru počínaje zcela vlevo až k horní polici regálu, vyjde vám slovo CTVEREC. 

 
 
Jeden z klíčů má otvor ve tvaru čtverce. Toto je klíč s číslem 1. Zasuňte tento klíč do třetího slotu 

v Chrono dekodéru. Toto je třetí číslice kódu.

4  SVÍCEN
V tomto sklepě je velká tma. Posviťte si zapálením svíce. Přiložte 

kartu se zapálenou svíčkou na lucernu a v horní části lucerny se 

odkryje číslo 5. Poslední číslo, které hledáte, je tedy číslo 5. Zasuňte 

poslední klíč do Chrono dekodéru a uslyšíte vítězný zvuk!

NÁPOVĚDA 2 - 5 min. 
1 Zrcátko a sud
2 Hadice
3 Písmena na sprejích
4 Sirka + svíčka

Vyluštili jste kód ke skříňce! Berete klíč ze schránky a odcházíte ze sklepení. 

Doufáme, že jste to zvládli do 15 minut, jinak máte co vysvětlovat Jackovi.

Správný kód: 3615


